
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1650 del 09/12/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 09/12/2025 n. 1650 

Settore IV 
4.3 - Area Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali 

4.3.4 - UO Autorizzazione Unica Ambientale 

OGGETTO: IMPIANTO PRODUTTIVO SITO IN COMUNE DI CASTELFIDARDO VIA CHE 
GUEVARA, N.34/C DITTA CAMILLETTI ARGENTERIE SRL P.IVA 00188360424 - 
AGGIORNAMENTO DELL'AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE (A.U.A.) AI SENSI 
DELL'ART. 4 DEL D.P.R. N. 59 DEL 13 MARZO 2013. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 1335 del 14/10/2025 con cui si è 

provveduto ad adottare la modifica sostanziale dell’Autorizzazione Unica Ambientale (AUA) 
ai sensi dell’art. 4 D.P.R. n.59 del 13 marzo 2013 in esito all’istanza presentata al Suap in 
data 17/07/2025 dalla Ditta CAMILLETTI ARGENTERIE SRL P.IVA 00188360424  per lo 
stabilimento in Castelfidardo Che Guevara, n.34/c   Comune di Castelfidardo, nella persona 
del legale rappresentante Sig. Capitanelli Germano, relativamente ai seguenti titoli abilitativi: 
- autorizzazione agli scarichi di cui al capo II del titolo IV della sezione II della Parte terza 
del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152; 
- autorizzazione alle emissioni in atmosfera per gli stabilimenti di cui all'articolo 269 del 
decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152; 
- comunicazione o nulla osta di cui all'articolo 8, comma 4 o comma 6, della legge 26 
ottobre 1995, n. 447 
              VISTO il provvedimento autorizzativo unico N. 22/2025 del 21/10/2025 con il quale 
il Comune di Castelfidardo ha provveduto a rilasciare l’A.U.A., secondo quanto stabilito dal 
6° comma art. 3 D.P.R. N. 59/2013, che prevede per l’autorizzazione una durata pari a 
quindici anni a decorrere dalla data di rilascio; 
              CONSIDERATO che con nota Pec n. 125517 del 12/11/2025, registrata al prot. 
prov.le n. 44598 del 13/11/2025, lo SCA APM Spa ha comunicato “…che la prescrizione 
amministrativa riportata al punto B) del suddetto parere (cfr. Parere N. 114/AUA/CAS/IND 
del 29/09/2025 espresso nell’ambito del procedimento di modifica sostanziale 
dell’Autorizzazione Unica Ambientale richiesto ai sensi e per gli effetti del DPR n. 59/2013 
dalla ditta CAMILLETTI ARGENTERIE SRL per l’insediamento produttivo sito a 
Castelfidardo in Via Che Guevara n. 34/C) deve intendersi applicabile in quanto la ditta in 
oggetto ha già provveduto al versamento degli oneri di istruttoria in data 11/07/2025”;  
             PRESO ATTO, pertanto, della rettifica del parere dell’APM Spa N. 
114/AUA/CAS/IND del 29/09/2025; 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1650 del 09/12/2025 

 

DETERMINA 

 
I. Di prendere atto, per le motivazioni espresse in narrativa, della rettifica del parere N. 

114/AUA/CAS/IND del 29/09/2025 espresso nell’ambito del procedimento di modifica 
sostanziale dell’Autorizzazione Unica Ambientale ai sensi e per gli effetti del DPR n. 59/2013 
relativo alla ditta CAMILLETTI ARGENTERIE SRL per l’insediamento produttivo sito a 
Castelfidardo in Via Che Guevara n. 34/C”, considerato che la prescrizione amministrativa 
riportata al punto B) del suddetto parere deve intendersi applicabile in quanto la ditta in 
oggetto ha già provveduto al versamento degli oneri di istruttoria. 

II. Di aggiornare la propria Determinazione Dirigenziale N.1335 del 14/10/2025 come al punto 
I. 

III. Di precisare che il già menzionato aggiornamento non incide sulla durata della 
autorizzazione, già rilasciata con provvedimento autorizzativo unico N.22/2025 del 
21/10/2025 dal Comune di Castelfidardo. 

IV. Di trasmettere il presente provvedimento al SUAP del Comune di Castelfidardo per gli 
adempimenti conseguenti. 

V. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta per sua natura impegno di spesa. 
VI. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi 

ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.  
VII. Di dare atto che responsabile del procedimento è la Dott.ssa Raffaela Romagna, Titolare di 

Elevata Qualificazione dell’Area Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali. 
 

 
DOCUMENTAZIONE DI RIFERIMENTO CONSERVATA AGLI ATTI DELL’UFFICIO: 
• Fascicolo Autorizzazione Unica Ambientale RETTIFICA 11.12.02.2626 

 

Ancona, 09/12/2025 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Arch. BUGATTI SERGIO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Classificazione 11.12.02 
Fascicolo 2025/2626 


		2025-12-09T11:23:00+0100




